Дополнительное соглашение №1
к Коллективному договору Федерального государственного учреждения

«Федеральный научно-исследовательский центр
«Кристаллография и фотоника» Российской академии наук» на 2017-2019 гг.

г. Москва « 0 £ »  QS 2017 г.

Федеральное государственное учреждение «Федеральный научно-
исследовательский центр «Кристаллография и фотоника» Российской академии наук»
(далее по тексту — ФНИЦ «Кристаллография и фотоника» РАН), именуемое в дальнейшем
«Работодатель», в лице и.о. директора Каневского Владимира Михайловича,
действующего на основании Устава и Приказа ФАНО России №213 от 07 апреля 2016
года и работники ФНИЦ «Кристаллография и фотоника» РАН, именуемые в дальнейшем
«Работники», в лице председателя Совета Единого представительного органа ФНИЦ
«Кристаллография и фотоника» РАН Лепешова Григория Геннадьевича, действующего на
основании Положения и Протокола Конференции представителей трудового коллектива
работников ФНИЦ «Кристаллография и фотоника» РАН от 18.05.2017 г., именуемые в
дальнейшем «Стороны», в целях соответствия Коллективного договора трудовому
законодательству и иным нормативным правовым актам, на основании Трудового кодекса
Российской Федерации заключили настоящее дополнительное соглашение к
Коллективному договору ФНИЦ «Кристаллография и фотоника» РАН на 2017-2019 гг.
(далее по тексту -  Коллективный договор), о нижеследующем:

1. Пункт 2.9 Раздела 2 «Трудовые отношения» Коллективного договора изложить в
новой редакции:

«Прием на работу оформляется приказом по Центру. Приказ (распоряжение)
работодателя о приеме на работу объявляется работнику под роспись в трехдневный срок
со дня фактического начала работы. По требованию работника работодатель обязан
выдать ему надлежащим образом заверенную копию приказа».

2. Пункт 6.6 дефис 4 Раздела 6 «Охрана труда» Коллективного договора изложить в
новой редакции:

«- проходить обязательные медицинские осмотры, при этом списочный состав
работников, подлежащих медицинскому осмотру, утверждается локальным нормативным
актом».

3. Пункт 2.5 Приложения 2 «Правила внутреннего трудового распорядка
Федерального государственного учреждения «Федеральный научно-исследовательский
центр «Кристаллография и фотоника» Российской академии наук» к Коллективному
договору изложить в новой редакции:

«Трудовой договор заключается в письменной форме, составляется в двух
экземплярах, каждый из которых подписывается сторонами. Один экземпляр трудового
договора передается работнику, другой хранится у работодателя. Получение работником
экземпляра трудового договора должно подтверждаться подписью работника на
экземпляре трудового договора, хранящемся у работодателя.

Трудовой договор, не оформленный в письменной форме, считается заключенным,
если работник приступил к работе с ведома или по поручению работодателя или его
представителя. При фактическом допущении работника к работе работодатель обязан
оформить с ним трудовой договор в письменной форме не позднее трех рабочих дней со
дня фактического допущения работника к работе, а если отношения, связанные с
использованием личного труда, возникли на основании гражданско-правового договора,
но впоследствии были признаны трудовыми отношениями, - не позднее трех рабочих дней

со дня признания этих отношений трудовыми отношениями, если иное не установлено
судом».

4. Пункт 2.15 Приложения №2 «Правила внутреннего трудового распорядка
Федерального государственного учреждения «Федеральный научно-исследовательский
центр «Кристаллография и фотоника» Российской академии наук» к Коллективному
договору изложить в новой редакции:

«Прекращение трудового договора оформляется приказом по Центру. Запись в
трудовую книжку об основании и о причине прекращения трудового договора должна
производиться в точном соответствии с формулировками Трудового кодекса Российской
Федерации или иного федерального закона и со ссылкой на соответствующие статью,
часть статьи, пункт статьи Трудового кодекса Российской Федерации или иного
федерального закона».

5. Пункт 3.4 Приложения №2 «Правила внутреннего трудового распорядка
Федерального государственного учреждения «Федеральный научно-исследовательский
центр «Кристаллография и фотоника» Российской академии наук» к Коллективному
договору изложить в новой редакции:

«Продолжительность рабочего дня или смены, непосредственно предшествующих
нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час».

6. Пункт 3.1.3 Приложения №3 «Положения об оплате труда и премировании
работников ФНИЦ «Кристаллография и фотоника» РАН» изложить в новой редакции:

«для работников вспомогательного и обслуживающего персонала и рабочих
научных организаций, подведомственных ФАНО России (в соответствии с
нормативными документами Минздравсоцразвития России и Приказом ФАНО России от
25 ноября 2014 г. №38н):

Разряд в соответствии с Единым тарифно­
квалифицированным справочником работ и

профессий рабочих

Размер оклада, руб.

1 7 800,0
2 8 240,0
3 8 705,0
4 9 196,0
5 9 714,0
6 10 262,0
7 10 841,0
8 11 452,0

7. Настоящее дополнительное соглашение к Коллективному договору вступает в
действие с момента подписания.

8. Настоящее дополнительное соглашение заключено в трех экземплярах, по одному
для каждой из Сторон и для органа уведомительной регистрации, все экземпляры имеют
одинаковую силу.
От работников: От работодателя:

Председатель Совета ЕПО
ФНИЦ «Кристаллография и
фотоника» РАН

/Г. Г. Лепешов /

« СЧ» ОХ 2017 г.

И.о. директора
ФНИЦ «Кристаллография и фотоника»
РАН
-лвззгярай

.М. Каневский/

2017 г.

1 Всего прошито, пронумеровано и
скреплено печатью 'К

) лист (Ъ

s  j3 и i- < к* i  -Яга i ,fs p о i- * 3f;

аашеж»*

ч

Ч,.
4J

&